Директору
________________________________
(наименование образовательной организации)
    от
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя, опекуна, приемного родителя) или обучающегося (в случае приобретения им полной дееспособности)

СНИЛС
Адрес фактического проживания:

(индекс, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
контактный телефон:

(домашний, с указанием кода города, мобильный)

заявление.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 г. № 836-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае", ознакомившись с Порядком обеспечения одноразовым бесплатным питанием обучающихся из многодетных семей в государственных (муниципальных) общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях Краснодарского края, утвержденным постановлением Губернатора Краснодарского края (далее – Порядок), прошу предоставить одноразовое бесплатное питания за счет средств бюджета Краснодарского края моему ребенку
________________________________________________________________
________________________________________________________________
(ФИО обучающегося, дата рождения в соответствии с документами, удостоверяющими личность, адрес места проживания)
получающего образование в
(указать наименование образовательной организации)

Перечень прилагаемых к заявлению документов:
1) копия паспорта (страницы 2, 3, 16, 17) или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) копия свидетельства о рождении (усыновлении) каждого несовершеннолетнего ребенка из многодетной семьи (в возрасте до 14 лет) или копия паспорта каждого ребенка из многодетной семьи (если он достиг возраста 14 лет);
3) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования заявителя и обучающегося из многодетной семьи;
4) копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя – в случае обращения законного представителя заявителя (кроме родителя);
5) сведения, подтверждающие регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Краснодарского края заявителя и каждого члена многодетной семьи;
6) справка об обучении (для детей старше 18 лет – сведения об обучении по очной форме) в организации, осуществляющей образовательную деятельность, обучающегося из многодетной семьи с указанием плановой даты прекращения образовательных отношений в соответствии со статьей 61 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в связи в связи с получением образования (завершением обучения);
7) копия удостоверения многодетной семьи в Краснодарском крае (единого образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации) либо справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учет в управлениях социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом № 836-КЗ.

Принимаю на себя обязательства об информировании образовательной организации о наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 5 Порядка, не позднее 1 рабочего дня, являющегося днем наступления указанного обстоятельства, или дня, когда такие обстоятельства наступят (при наличии достоверных сведений об их наступлении).

Согласен на обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, соответствующее согласие прилагается к настоящему заявлению.

Правильность и достоверность представленных мною сведений подтверждаю, предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации.
	_______________
	_______________
	_____________

	           (дата)
	(подпись)
	                             (ФИО)